REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES No      , DE 2016

(Do Sr. Assis Carvalho)

Solicita informações ao Ministério da
Saúde acerca da implantação do Programa
Mais Médicos no Estado do Piauí.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e

nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Sr. Ministro da Saúde o seguinte pedido de informações:

O Programa Mais Médicos tornou-se uma das grandes

prioridades do Ministério da Saúde nos últimos anos. Tem alcançado

resultados importantes, com efetiva melhoria na assistência de saúde ofertada

a nossa população.

Em face disso, e com o intuito de estimular cada vez mais

seu funcionamento em meu Estado, solicito as seguintes informações:

1. Como o Programa Mais Médicos está distribuído nos municípios do

Estado do Piauí?

2. Quais municípios piauienses que não aderiram ao Programa?

3. Quais são os procedimentos necessários para a adesão de um

município ao Programa?

Sala das Sessões, em        de                          de 2016.

Deputado ASSIS CARVALHO

2016-3801.docx